
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  268 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ACCERTAMENTO TARIFFE - EROGAZIONE SERVIZI 
EDUCATIVA DOMICILIARE MINORI (EDM) PERIODO 2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/04/2023

 253

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO11/04/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 268 DEL 11/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO TARIFFE - EROGAZIONE SERVIZI EDUCATIVA DOMICILIARE MINORI (EDM) PERIODO 

2023 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

                          Dato atto con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21.10.2014 veniva 

approvato lo schema di statuto e documentazione di corredo della costituenda azienda per la 

gestione associata dei servizi sociali nell'ambito territoriale di Legnano; 

                         Considerato che in data 09.12.2014 con atto n. 52.425 rep. N. 5415, presso lo 

studio notarile Zambon di Legnano, veniva sottoscritto l’atto di costituzione dell’Azienda Speciale 

Consortile  denominata “Azienda Sociale del Legnanese (Azienda So.Le.)” tra i comuni di: Busto 

Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su 

Legnano, San Vittore Olona e Villa Cortese; 

                       Dato atto che lo Statuto dell’Azienda Speciale Consortile So.Le prevede, all’art.3, 

“Scopo e finalità”, che l’attività dell’Azienda è finalizzata all’esercizio di servizi sociali, 

assistenziali, educativi, sanitari e sociosanitari integrati e, più in generale, alla gestione associata 

dei servizi alla persona; 

                     Rilevato che i servizi istituzionali facenti capo all’Azienda sono erogati a tutta la 

popolazione residente nel territorio degli Enti soci e sono prevalentemente orientati alle fasce 

deboli della cittadinanza, in particolare:  minori, famiglie, disabili, anziani soggetti in particolare 

situazione di disagio socio-economico per i quali attivare interventi di inclusione sociale; 

                     Considerata la Delibera 154 del 14.12.2021 con cui si approvava, per i motivi esposti 

in premessa i rinnovi dei  contratti di servizio tra il comune e l’Azienda Speciale Consortile So.Le 

per  la gestione integrata dei seguenti servizi con la relativa durata 2022/2027; 

                     Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 19.05.2022 e 

successiva integrazione n.144/2022 sono state approvate le tariffe per i servizi a domanda 

individuale anno 2022, fra le quali la tariffa per il servizio Educativa Domiciliare Minori (EDM); 

                Dato atto che i proventi dei suddetti servizi vengono previsti al capitolo 2335 ; 

                Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

                Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

                 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

                            Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area     

                            Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 



DETERMINAZIONE N. 268 DEL 11/04/2023 

 

 

                 Visto il DUP 2022/2024, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 32  del    

                 31.05.2022; 

                Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato  

                approvato il bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

                      

                   Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è  

                   provveduto  ad   approvare il Peg provvisorio per la gestione dell'esercizio 2023; 

                  Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

              Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata 

da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, 

l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

DETERMINA 

 

 di accertare relativamente all’anno 2023 la somma presunta di € 500,00 al capitolo 2335 del 

nuovo ordinamento contabile E.3.01.02.01999 del bilancio di esercizio in corso, quali tariffe 

per il servizio di Educativa Domiciliare Minori (EDM); 

 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

dott.ssa Zambrano Marinella 

 


		2023-04-11T15:26:15+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




